ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

26.02.2020                № 77/213

г. Анадырь

О Программе проведения Дня молодого избирателя

в Анадырском муниципальном районе в 2020 году

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007

года No 83/666 - 5 «О проведении Дня молодого избирателя» (в действующей

редакции), Постановлением Избирательной комиссии Чукотского автономного

округа от 06 августа 2015 года № 139/704 «О проведении Дня молодого избирателя

на территории Чукотского автономного округа», Планом мероприятий по

повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению

организаторов выборов и референдумов в Чукотском автономном округе на 2020 год,

утвержденным постановлением Избирательной комиссии Чукотского автономного

округа от 16 января 2020 года № 81/479, в целях развития электоральной демократии,

повышения правовой культуры молодых избирателей, уровня их информированности

о выборах, создания условий для осознанного участия в голосовании, увеличения

интереса молодых и будущих избирателей к вопросам управления государственными

и местными делами посредством выборов, территориальная избирательная комиссия

Анадырского муниципального района,

Р Е Ш И Л А:

1.Утвердить программу мероприятий, посвященных Дню молодого  избирателя

на территории Анадырского муниципального района в 2020 году, согласно

приложению к настоящему решению.

2. Программу мероприятий, посвященных Дню молодого  избирателя на

территории Анадырского муниципального района в 2020 году предоставить в

Избирательную комиссию Чукотского автономного округа.

3. Разместить настоящее решение на странице Избирательной комиссии на

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района и на

информационном стенде в помещении территориальной избирательной комиссии

Анадырского муниципального района.

4. Контроль за исполнением Программы мероприятий, посвященных Дню

молодого  избирателя на территории Анадырского муниципального района в 2020 году

возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Анадырского

муниципального района (Звереву Е.А.).

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Анадырского муниципального района                             Е.А. Зверева

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Анадырского муниципального района                                     Т.А. Евлоева

Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии

Анадырского муниципального района

от 26 февраля 2020 года № 77/213

Программа проведения Дня молодого избирателя

на территории Анадырского муниципального района в 2020 году

№ п/п
Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Место проведения Категория

участников

Организаторы

мероприятия

Объем

финансирова

ния

(федеральный

бюджет)

Объем

финансирова

ния

(местный

бюджет)

 Информационно-разъяснительные мероприятия,

направленные на развитие и повышение правовой культуры молодых избирателей

1.  Участие в

мероприятиях,

проводимых

молодежными

организациями и

направленных на

повышение

правовой культуры

молодых и будущих

избирателей

Весь период Молодежные организации

молодые

избиратели в

возрасте от 18 до

35 лет

Территориальная

избирательная

комиссия

Анадырского

муниципального

района,

Молодежные

организации

ФО

не требуется

ФО

не требуется

2.

Урок-рассуждение

«Выборы –

осознанный шаг»,

«Учусь быть

гражданином»

Февраль -

март

Муниципальные

бюджетные

общеобразовательные

учреждения

учащиеся

8 – 10 классов

ИКМО, ТИК

Анадырского

муниципального

района,

 Управление

социальной

политики

Анадырского

муниципального

района,

 Администрации

Анадырского

ФО

не требуется

ФО

не требуется

муниципального

района

3.

Час правовой

культуры «сегодня

ученик – завтра

избиратель»;

«Избиратель: права

и обязанности»

(классные часы в

средних школах

поселений

Анадырского

муниципального

района)

Февраль -

март

Муниципальные

бюджетные

общеобразовательные

учреждения

учащиеся

11 классов

ИКМО, ТИК

Анадырского

муниципального

района,

 Управление

социальной

политики

Анадырского

муниципального

района,

 Администрации

Анадырского

муниципального

района

ФО

не требуется

ФО

не требуется

4.  Создание и

информационное

наполнение на

странице

Территориальной

избирательной

комиссии на

официальном сайте

Администрации

Анадырского

муниципального

района раздела

«Молодому

избирателю»,

адресованного

молодым и

будущим

избирателям

Весь период

Территориальная

избирательная комиссия

Анадырского

муниципального района

Будущие и

молодые

избиратели в

возрасте от 18 до

35 лет

Территориальная

избирательная

комиссия

Анадырского

муниципального

район

ФО

не требуется

ФО

не требуется

5.

Организация и

проведение «Дня

открытых дверей» в

Территориальной

избирательной

комиссии

Анадырского

муниципального

района с

проведением

экскурсий для

молодых и будущих

избирателей

Февраль -

март

Территориальная

избирательная комиссия

Анадырского

муниципального района

учащиеся

8 – 11 классов

Территориальная

избирательная

комиссия

Анадырского

муниципального

района,

Управление

социальной

политики

Анадырского

муниципального

района,

Муниципальные

бюджетные

общеобразователь

ные учреждения

Анадырского

муниципального

района

ФО

не требуется

ФО

не требуется

6.

Молодежный

форум «Нам и

дальше жить

вместе» (с участие

Главы Анадырского

муниципального

района и депутатов

Совета депутатов

Анадырского

муниципального

района)

март МБОУ «Центр образования

пос. Угольные Копи»

учащиеся

8 – 11 классов

МБОУ «Центр

образования пос.

Угольные Копи»

ТИК Анадырского

муниципального

района,

 Администрации

Анадырского

муниципального

района

Совет депутатов

Анадырского

муниципального

района

МБОУ «Центр

образования пос.

Угольные Копи»

6000,00 0,00

7.  Тематические

беседы с молодыми

избирателями

«Прими участие в

выборах»

февраль -

август

Территориальная

избирательная комиссия

Анадырского

муниципального района

молодые

избиратели в

возрасте

от 18 до 35 лет

Территориальная

избирательная

комиссия

Анадырского

ФО

не требуется

ФО

не требуется

муниципального

района

Мероприятия, направленные на привлечение молодежи к участию в выборах

8.  Конкурс

творческих работ

«Мои выборы»

среди учащихся

Анадырского

муниципального

района

Январь -

октябрь

Территориальная

избирательная комиссия

Анадырского

муниципального района

учащиеся

5 – 11 классов

Территориальная

избирательная

комиссия

Анадырского

муниципального

района

9000,00 0,00

9.

Серия политико-

правовых игр для

молодых и будущих

избирателей

Анадырского

муниципального

района

«Я – будущий

избиратель»,

«Я и выборы»

Февраль -

март

Муниципальные

бюджетные

общеобразовательные

учреждения Анадырского

муниципального района

учащиеся

8 – 11 классов

Территориальная

избирательная

комиссия

Анадырского

муниципального

района,

Управление

социальной

политики

Анадырского

муниципального

района,

Муниципальные

бюджетные

общеобразователь

ные учреждения

Анадырского

муниципального

района

17000,00 0,00

10.  Конкурс

фотографий

«Выборы в

объективе» среди

учащихся

Анадырского

муниципального

района

Январь -

октябрь

Территориальная

избирательная комиссия

Анадырского

муниципального района

учащиеся

5 – 11 классов

Территориальная

избирательная

комиссия

Анадырского

муниципального

района

9000,00 0,00

11.

Выставка книг в

библиотеках

Муниципального

бюджетного

учреждения

культуры

«Централизованная

библиотечная сеть»

Анадырского

муниципального

района

«Ты и закон»

Февраль -

март

Библиотеки

Муниципального

бюджетного  учреждения

культуры

«Централизованная

библиотечная сеть»

Анадырского

муниципального района

учащиеся

5 – 11 классов

и молодые

избиратели в

возрасте

от 18 до 35 лет

Территориальная

избирательная

комиссия

Анадырского

муниципального

района,

Муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры

«Централизованна

я библиотечная

сеть»

Анадырского

муниципального

района

ФО

не требуется

ФО

не требуется

12.
Выставка книг,

оформление

стендов в

библиотеках

Муниципального

бюджетного

учреждения

культуры

«Централизованная

библиотечная сеть»

Анадырского

муниципального

района,

посвященных

первым

послевоенным

выборам 10

февраля 1946 года в

Верховный Совет

СССР)

февраль -

март

Библиотеки

Муниципального

бюджетного  учреждения

культуры

«Централизованная

библиотечная сеть»

Анадырского

муниципального района

учащиеся

5 – 11 классов

и молодые

избиратели в

возрасте

от 18 до 35 лет

ИКМО, ТИК

Анадырского

муниципального

района,

 Управление

социальной

политики

Анадырского

муниципального

района,

 Администрации

Анадырского

муниципального

района

ФО

не требуется

ФО

не требуется